


Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
CNPJ:

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		CONSTRUÇÃO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	SINAPI - 12/2021 - Pará SBC - 01/2022 - Pará SEDOP - 09/2021 - Pará	23,44%	Não Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.894,96	1,45 %
1.1	010005	SEDOP	Barracão de madeira/Almoxarifado	m²	4	268,14	330,99	1.323,96	0,49 %
1.2	010001	SEDOP	Levantamento planimetrico a trena	m²	408,56	0,70	0,86	351,36	0,13 %
1.3	000006	SEDOP	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	1	1.100,00	1.357,84	1.357,84	0,51 %
1.4	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4	174,54	215,45	861,80	0,32 %
2			MOVIMENTO DE TERRA					469,41	0,18 %
2.1	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	5,46	48,03	59,28	323,66	0,12 %
2.3	030254	SEDOP	Reaterro compactado	m³	2,3	51,34	63,37	145,75	0,05 %
3			FUNDAÇÕES - BLOCOS E VIGA BALDRAME					17.687,72	6,60 %
3.1	040283	SEDOP	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m³	2,26	2.752,10	3.397,19	7.677,64	2,86 %
3.2	040284	SEDOP	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	m³	3,2	2.534,15	3.128,15	10.010,08	3,73 %
4			ESTRUTURA - PILARES E VIGAS					21.938,15	8,18 %
4.1	050766	SEDOP	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	5,8	3.064,20	3.782,44	21.938,15	8,18 %
5			PAREDES E PAINÉIS					30.563,39	11,40 %
5.1	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	377	65,68	81,07	30.563,39	11,40 %
6			COBERTURA					43.232,30	16,13 %
6.1	070030	SEDOP	Cobertura - telha aluminio trapezoidal e= 0,5mm	m²	408	49,62	61,25	24.990,00	9,32 %
6.2	071360	SEDOP	Estrutura metálica p/ cobertura - (Incl. pintura anti-corrosiva)	KG	604,25	24,46	30,19	18.242,30	6,80 %
7			ESQUADRIAS					17.914,11	6,68 %
7.1	090061	SEDOP	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar	m²	7,98	351,60	434,01	3.463,39	1,29 %

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
CNPJ:

7.2	091511	SEDOP	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	m²	21,12	554,30	684,22	14.450,72	5,39 %
8			REVESTIMENTOS					48.363,94	18,04 %
8.1	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	690	41,43	51,14	35.286,60	13,16 %
8.2	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	690	10,18	12,56	8.666,40	3,23 %
8.3	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m²	50,21	71,17	87,85	4.410,94	1,65 %
10			FORROS					40.167,48	14,98 %
10.1	140348	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	356	49,67	61,31	21.826,36	8,14 %
10.2	141336	SEDOP	Forro em lambri de PVC	m²	356	41,74	51,52	18.341,12	6,84 %
12			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					19.185,52	7,16 %
12.1	170889	SEDOP	Centro de distribuição p/ 36 disjuntores (c/ barramento)	UN	1	710,38	876,89	876,89	0,33 %
12.2	170073	SEDOP	Quadro de medição bifasico (c/ disjuntor)	UN	1	541,87	668,88	668,88	0,25 %
12.3	170701	SEDOP	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	PT	20	460,32	568,21	11.364,20	4,24 %
12.4	170081	SEDOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	23	221,04	272,85	6.275,55	2,34 %
13			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					14.588,46	5,44 %
13.1	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	6	449,54	554,91	3.329,46	1,24 %
13.3	180485	SEDOP	Fossa septica conc.arm.d=1,60m p=2,75m cap=40 pessoas	UN	1	4.558,54	5.627,06	5.627,06	2,10 %
13.4	180544	SEDOP	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - cap= 30 pessoas	UN	1	2.399,26	2.961,64	2.961,64	1,10 %
13.5	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	PT	6	360,54	445,05	2.670,30	1,00 %
14			APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					10.094,97	3,77 %
14.1	190807	SEDOP	Assento plástico almofadado	UN	2	88,99	109,84	219,68	0,08 %
14.2	190303	SEDOP	Bacia sifonada - PNE	UN	2	1.812,21	2.236,99	4.473,98	1,67 %
14.3	190716	SEDOP	Barra em aço inox (PNE)	M	5	280,93	346,77	1.733,85	0,65 %
14.4	190691	SEDOP	Ducha higienica cromada	UN	2	149,48	184,51	369,02	0,14 %
14.5	190304	SEDOP	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula)-PNE	UN	2	814,40	1.005,29	2.010,58	0,75 %
14.6	190218	SEDOP	Chuveiro em PVC	UN	2	28,42	35,08	70,16	0,03 %
14.7	190797	SEDOP	Porta papel higiênico - Polipropileno	UN	2	73,50	90,72	181,44	0,07 %

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos
CNPJ:

14.8	190795	SEDOP	Porta toalha de papel - Polipropileno	UN	2	73,00	90,11	180,22	0,07 %
14.9	190794	SEDOP	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	UN	2	65,24	80,53	161,06	0,06 %
14.10	190616	SEDOP	Valvula de descarga HYDRA cromada 1 1/2"	UN	2	281,51	347,49	694,98	0,26 %
Tipo de Licitação						Total sem BDI		217.202,55	
Abertura da Licitação						Total do BDI		50.897,86	
Número do Processo Licitatório						Total Geral		268.100,41	
_____ ENG. GUILHERME DOURADO VIANA CREA 1514691876 DECRETO 384/2019									